[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.03.2015
	с. Идринское
	                              153-п

О внесении изменения в постановление администрации Идринского района от 30.12.2014 № 696-п  «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Идринского района»

	В целях реализации Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», на основании административного регламента предоставления Управлением образования администрации Идринского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования Идринского района», порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014, согласно федерального государственного стандарта дошкольного образования от 17.10.2013 № 1155, руководствуясь статьями 8, 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Идринского района от 30.12.2014 № 696-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Идринского района» следующее изменение:
в главе 2 «Комплектование учреждений»:
пункт 2.13. изложить в новой редакции:
«2.13. Первоочередным правом определения детей в учреждение также пользуются категории граждан, льготы которым установлены действующим законодательством:
1) дети военнослужащих;
2) дети сотрудников полиции;
3) дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
4) дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции;
5) дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;
6) дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;
7) дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 статьи 46 Закона  «О полиции»;
8) дети из многодетных семей;
9) дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом;
10) дети семей, переселяющихся по Государственной программе по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом;
11) лица, признанные вынужденными переселенцами;
12) дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации;
13) дети сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
14) дети сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;
15) дети гражданина Российской Федерации, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
16) дети гражданина Российской Федерации, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
17) дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации».
 	2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.М. Соболевскую.
3. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район  (www.idra.orq.ru).
  4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава администрации района
	                                            А.В. Киреев

image1.jpeg